
ПРОТОКОЛ	№	U21000017970000000010-1
по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения

договора аренды земельного участка в электронной форме,
назначенный на  03.11.2022 г.

01.11.2022 07:54:53

Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме проводится
в соответствии с Постановлением Администрации Алтайского района Алтайского края №1425 от 23.09.2022 г.
«О проведении торгов в форме электронного аукциона по  продаже права на заключение договоров аренды
земельных участков», ст. 39.11, ст. 39.12 Земельного Кодекса РФ.

1. Предмет аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме: Открытый
аукцион в электронной форме по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков.

2. Продавец (арендодатель): Администрация Алтайского района Алтайского края.

3. Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ,
Юридический адрес: 659650, Российская Федерация, Алтайский край, с. Алтайское, ул. Советская, 97 а,
Почтовый адрес: 659650, Российская Федерация, Алтайский край, с. Алтайское, ул. Советская, 97 а.

4. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:

Заместитель председателя комиссии
1. Грекова Лидия Владимировна

Член комиссии
2. Яблонская Ольга Михайловна

Член комиссии
3. Шевелева Елена Александровна

Член комиссии
4. Шипунова Светлана Викторовна

Секретарь
5. Лукьянова Наталья Владимировна

Всего на заседании присутствовало 5 человек, что составило  80% от общего количества членов комиссии.
Кворум имеется, заседание правомочно.

5. Лоты аукциона:
Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Статус лота

 №  1  -  Земельный  участок  с
кадастровым номером
22:02:060005:6326,
Местоположение: Алтайский край,
район Алтайский, с. Алтайское, ул.
Горная, 31Ж

15 795,00 руб. Ожидает аукциона

 №  2 - Земельный  участок  с
кадастровым номером
22:02:080006:649,
Местоположение: Алтайский край,
муниципальный  район  Алтайский,
сельское  поселение  Айский
сельсовет, село  Ая, улица
Алтайская, земельный участок 3г

28 460,00 руб. Не состоялся - 0 заявок

6. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной
форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в



электронной  форме  размещены  на  официальном  сайте   по  адресу в  сети  Интернет: www.torgi.gov.ru и  на
электронной  площадке  i.rts-tender.ru процедура   №   21000017970000000010 и  на  сайте  Администрации
Алтайского района Алтайского края https://altadm.ru/..

7. На участие в  аукционе на право заключения договора аренды земельного участка  в  электронной форме
поданы заявки от:

Номер лота /
Наименование лота

Начальная цена за
лот

Наименование
участника ИНН/КПП Почтовый адрес

 № 1 - Земельный
участок

15 795,00 руб. Калинчук Виктор
Данилович

223200491141/ 659650, Российская
Федерация,
Алтайский  край, с.
Алтайское, ул.
Горная, 31 А

 № 1 - Земельный
участок

15 795,00 руб. Скоробогатов
Антон
Анатольевич

222330401612/ 656056, Российская
Федерация,
Алтайский  край, г.
Барнаул, пр-кт.
Комсомольский, 40,
47

 № 1 - Земельный
участок

15 795,00 руб. Шаров Николай
Анатольевич

490700747847/ 659650, Российская
Федерация,
Алтайский  край, с.
Алтайское, ул.
Октябрьская, 24, 15

8. Отозванные заявки:

Номер лота / Наименование лота Наименование участника Входящий номер заявки на лот
 № 1 - Земельный участок Калинчук Виктор Данилович 184976/252314

9. По  результатам  рассмотрения  заявок  на  участие  в  аукционе  на  право  заключения  договора  аренды
земельного участка в электронной форме приняты следующие решения:

9.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников:

Номер лота / Наименование лота Наименование участника Входящий номер
заявки на лот

Дата и время
поступления заявки

 № 1 - Земельный участок Калинчук Виктор
Данилович

185185/252600 31.10.2022 10:41:43

 № 1 - Земельный участок Скоробогатов Антон
Анатольевич

184793/252065 27.10.2022 10:30:51

 № 1 - Земельный участок Шаров Николай
Анатольевич

182628/249236 11.10.2022 10:17:45

9.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам:

Номер лота /
Наименование лота

Наименование
участника

Входящий номер
заявки на лот Обоснование принятого решения

- - - -

10. Лоты, выделенные в отдельные процедуры:

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Номер новой процедуры
- - -

11. На лот № 2 на участие в аукционе в электронной форме не было подано ни одной заявки. Руководствуясь

требованиями пункта  14 статьи  39.12 Земельного  кодекса  РФ, аукцион  по  лоту №2 в электронной форме

признается несостоявшимся.

2



Заместитель председателя  комиссии
1. Грекова Лидия Владимировна                                                         (подпись)

Член комиссии
2. Яблонская Ольга Михайловна                                                          (подпись)

Член комиссии
3. Шевелева Елена Александровна                                                       (подпись)

Член комиссии
4. Шипунова Светлана Викторовна                                                     (подпись)

Секретарь
5. Лукьянова Наталья Владимировна                                                  (подпись)

12. Настоящий  протокол  подлежит  размещению  на  сайте www.torgi.gov.ru, на  сайте  Администрации
Алтайского района Алтайского края https://altadm.ru/pages/42.

3


